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Midt imellem sommerbygerne lyk-
kedes det endelig at få taget hul på 
høsten. Her er mejetærskeren i gang 
på markerne bag ved præstegården. 
Foto: Anders Tranholm-Bjerg



Hvor marken bølged’ nys som guld
Med aks og vipper bolde,
Der ser man nu kun sorten muld
Og stubbene de golde. 

Sådan synger vi i 2. vers af Grundt-
vigs elskede høstsalme: Nu falmer 
skoven trindt om land. Ordene pas-
ser godt her til september måned, 
hvor markerne er blevet berøvet 
deres pragt og kun stubbene står 
tilbage. Den gyldne, bølgende korn-
mark er blevet forvandlet til en sort 
pløjemark. Men fortvivl ikke: Mar-
kens afgrøde opbevares nu trygt i 
lader og kornsiloer. Det er frugten 
af bondens arbejde hen over året.

På Grundtvigs tid var høsten hårdt 
manuelt arbejde. Massevis af men-
nesker var beskæftiget i marken 
med le og segl. Kornet skulle bin-
des i neg og sættes i traver for at 
tørre. Når kornet var kommet i la-
de, skulle det tærskes for at skille 
avnerne fra. 
I dag klarer mejetærsker og andre 
høstmaskiner det meste. Mange af 
de manuelle funktioner fra det 
gammeldags landbrug er blevet 
automatiseret. Men selv om meget 
er blevet lettere, er høsten stadig-
væk et slid, som betyder lange ar-
bejdsdage.

Grundtvig taler også om en anden 
høst. En høst, som ikke er forbun-
det med hårdt slid. Der kommer en 
tid, siger han, hvor vores liv her på 
jorden er til ende. Så venter Guds 
Paradis på os med en evig sommer. 
Den høst, der findes her, er ikke 
forbundet med det slid, vi kender 
fra den jordiske høst. Der skal vi 
leve som fuglen, der hverken høster 
eller sår, men alligevel får det, den 
har brug for.

Da høste vi, som fugle nu,
Der ikke så og pløje.
Da komme aldrig mer i hu
Vi jordens strid og møje.

Det er naturligt, at tanken falder på 
vores egen dødelighed, når vi kom-
mer ind i høstens tid. Når vi ser de 
sorte pløjemarker, hvor hveden før 
stod og bølgede med sit gyldne 
tæppe, bliver vi mindet om, at 
menneskets liv har en ende, nøjag-
tig som for planterne på marken. Så 
er det rart at tænke på, at vi har no-
get godt i vente. Evighedshåbet 
som Grundtvig udmaler for os med 
Paradisets evige sommer.

Man kan tale om den store og den 
lille høst. Den lille høst, det er den, 
vi ser hvert eneste år, når mejetær-
skeren kører ud på marken. Men 
der kommer en tid for os alle, hvor 
vi skal høstes ind som planter i 
Guds rige. Det kan man kalde for: 
Den store høst.

Den store høst fejrer vi også her i 
efteråret, hvor vi mindes vore døde 
på forskellig vis. Halloween er bør-
nenes fest, hvor vi på humoristisk 

vis sætter spot på livets uhyggelige 
sider. Til allehelgen samler vi alle 
dem, som har mistet i løbet af året. 
Her bliver de pårørende inviteret til 
at mindes de døde.

Den store høst har sine frugter, ak-
kurat som den lille. Vi kan varme 
os ved minderne om dem, vi har 
mistet. De har givet os meget, og vi 
ville ikke være de samme uden 
dem. Der er meget at glæde sig 
over, midt i sorgen. Når vi samles 
til allehelgen, så sker det i håbet 
om, at taknemligheden en dag må 
finde vej til vores hjerter sammen 
med sorgen over dem vi har mistet.

Glædelig høst – 
og glædelig al-
lehelgen!

Anders  
Tranholm-Bjerg,  

sognepræst

Den store og den lille høst
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Høstfest i Hørby
Tirsdag d. 12. september kl. 17.00

Vi starter med gudstjene-
ste i kirken, hvorefter der 
er fællesspisning i forsam-
lingshuset. Efter fællesspis-
ningen kan man høre fore-
drag om Fyrkat Mølle v. 
Anna Rowsing Hadsund. 
Vi skal bl.a. høre om byg-
ningernes historie og om 
den familie, de har tilhørt. 
Arrangementet er gratis. 

Formiddagskaffe 
for mænd

Mandag d. 25. september kl. 9.30-11.30
Der vises uddrag af filmen »Et rigtigt bondeliv«. 
Sognehuset er vært ved kaffe og brød, og kirke-
bilen kan bestilles, se andet sted i kirkebladet.

Onsdag d. 22. november kl. 9.30-11.30
Arrangementsgruppen har fundet en god histo-
rie, som vi læser op. Derefter er Sognehuset vært 
ved kaffe og brød. Kirkebilen kan bestilles, se 
andet sted i kirkebladet.

Mariagerfjord 
Kirkehøjskole

Højskoledagene finder sted i Hobro Kirkecenter 
med start kl. 10.00. NB! Pris kr. 50,-. Der serve-
res kaffe i kirkecentret fra kl. 9.30. 

Lørdag d. 23. september: 
Den historiske Jesus v. professor i teologi på Aar-
hus Universitet Kasper Bro Larsen. Om efter-
middagen ser vi uddrag af Jesusfilm. 

Lørdag d. 18. november: 
Kærlighed v. professor i Idéhistorie på Aarhus 
Universitet Hanne Pahuus. Om eftermiddagen: 
Kierkegaard og kærligheden.

Håndarbejde
Håndarbejds/strikkeklubben  
mødes mandage i lige uger  
kl. 19.00, med start uge 36. 
Kontaktperson:  
Else Lund 27 85 57 87.

Høstgudstjeneste 
for børn

Tirsdag d. 26. september kl. 17.00 i Hørby Kirke
Velkommen til en festlig høst-
gudstjeneste for børn og barnli-
ge sjæle. Vi laver udstilling med 
årets høst, så tag en frugt eller 
grønsag med, som vi kan lægge 
på vores høstbord. 

Der er fællesspisning i forsamlingshuset efter 
gudstjenesten, og det er gratis.

Det’ for børn

Eftermiddag 
for damer

Onsdag d. 27. september kl. 14.30-16.30 
Lone Sondrup, landmand og byråds- 
medlem er  inviteret til at fortælle  
fra sit begivenhedsrige liv.
Sognehuset er vært ved kaffe og  
brød, og kirkebilen kan bestilles,  
se andet sted i kirkebladet.
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En aften med Henning 
Toft Bro og søn 
Tirsdag d. 3. oktober kl. 19.00 

i Hørby Forsamlingshus
Fortællinger fra en havvendt kyst. En musikalsk 
vandretur i de lige landevejes land mellem Ve-
sterhav og Limfjord. Undervejs møder vi skæve 
eksistenser og lokale originaler, som bliver taget 
under kærlig behandling gennem musik, sang og 
fortællinger på rigsdansk og vestjysk dialekt.
Udover at have været biskop har Henning skre-
vet sange til bl.a. folk-bandet Tørfisk, og sønnen 
Christian er bandmedlem i gruppen Fætters. Der 
bliver rig lejlighed til at stemme i med fællessang.
Pris: 150,- inkl. kaffe og brød. Tilmelding til, Jette 
Jensen, tlf. 21 79 21 25, senest d. 28. september.

Arrangør: Hørby Forsamlingshus  
og Aktivitetsforening 

Generalforsamling
Hørby Forsamlingshus og Aktivitetsforening

Der inviteres til generalforsamling tirsdag d. 24. 
oktober 2023 kl. 19.00. Generalforsamlingen sker 
iht. vedtægterne. Der serveres kaffe og kage. Alle 
er velkommen – kun medlemmer har stemmeret.

Hørby Forsamlingshus og Aktivitetsforening

Julemarked
Lørdag d. 4. november kl. 10.00-16.00 og 

søndag d. 5. november kl. 10.00-15.00  
på Løgstørvej 80, 9500 Hobro 

Bredt udvalg af hjemmelavet julepynt, spegepøl-
ser, trædrejede ting, Tupperware, syede tasker, 
gravpynt, dekorationer, mjød og specialiteter.

I cafeen kan man købe vafler, tarteletter, frika-
deller samt kaffe, øl og vand. Evt. overskud går 
til forsamlingshusets vedligeholdelse.

Fri entre. � Arrangør: Hørby Forsamlingshus
og Aktivitets forening

Julestue
Søndag d. 3. december kl. 13.30  

i Hørby Forsamlingshus
Vi starter traditionen tro med bankospil. Også i 
år vil der være mange flotte gevinster. Pladerne 
til banko koster 10 kr. pr. stk. eller 4 for 35 kr.
Der kan købes kaffe og hjemmebagt kage for 35 
kr. Børn 15 kr. for kage og 1 sodavand. Desuden 
kan der købes øl og vand til fornuftige priser.
I løbet af eftermiddagen håber vi at Julemanden 
og Luciapigerne kommer forbi.
Der sælges amerikansk lotteri til 3 kr. pr. lod. 
Igen i år håber vi på sponsorgaver til amerikansk 
lotteri. Sponsorer bedes henvende sig til Jette 
Jensen på 21 79 21 25 senest d. 20 november.

Hørby Forsamlingshus og Aktivitetsforening

Halloween for børn
Tirsdag d. 7. november kl. 18.00 i Hørby Kirke
Det bliver uhyggeligt, når 
Hørby Kirke inviterer til 
halloween for børn og barn-
lige sjæle. Aftenen omfatter 
bl.a. en mørkevandring i 
Hørby, hvor vi skal se, om 
der er spøgelser på spil. Der 
bliver også tid til et besøg på 
kirkegården for at kigge på 
gravsten. Deltagerne opfor-
dres til at bidrage til uhyggen gennem udklæd-
ninger såsom hekse, vampyrer og skeletter. 
Der sluttes af i kirken med en gudstjeneste i stea-
rinlysets skær. Arrangementet slutter kl. 19.30. 
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Døstrup Ældrecenter
v. Jenny Lyngaa, tlf. 40 36 18 52. Mandage kl. 14.00, 
hvis intet andet er angivet. Kaffe med brød: 30 kr.

  Oktober

02.	 Gavespil – plader á 10 kr.
09	� Jan Rømsgaard, Hobro, fortæller bl. a. om 

sit liv med Vindø Teglværk.
16.	� Jenny Lyngaa, Tobberup, fortæller om noget 

af de sidste 100 års historie i Døstrup.
23.	� Besøg på »Nutidsmuseet« i Års. Kaffe med 

kringle og lagkage koster 90 kr.  
Samkørsel kl. 13.00 fra Svinget 2 i Døstrup.  
Tilmelding til Ellen Stevnhoved,  
tlf. 23 24 41 60, senest d. 16. oktober.

30.	 Gavespil.

  November

06.	 Tøj og sko.
13.	� Jørgen Tøttrup, Hørby Skoleby, fortæller 

om sit journalistliv.
20.	� Henrik Klitgaard, Hørby Skoleby, under-

holder med sin harmonika. 
27.	 Gavespil.

  December

05.	� Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg synger 
og underholder. Gløgg og æbleskiver.

11.	� Niels Ole Ladefoged, Nørager, fortæller om 
kongefamilien og Trend.

19.	� Juleafslutning kl. 17 med spisning. Pris 100 
kr. Underholdning v. Svend Bisgaard, Svend
strup. Tilmelding Ellen Stevnhoved senest 
d. 5. december på tlf. 23 24 41 60.

Centerrådet

Filmaften for alle
Mandag d. 6. november kl. 19.00

Sognehusets film-
gruppe viser den 
norske film »Heftig 
og begejstret«. Det 
Danske Filminsti-
tut omtaler filmen: 

Fra den lille landsby Berlevåg i det allernordligste 
Norge, hvor indbyggerne gennem generationer 
har måttet leve med og af det voldsomme og is-
kolde Barentshav, kommer denne varme film om 
et standhaftigt mandskor, der synger, så nordlyset 
danser. De synger af karsken bælg; med frost i 
øjenbrynene og istapper hængende fra næsen. En 
film om mænd, om kærlighed, om politik. Eller 
fisk. Eller vind og vejr. Men for alle vil det være en 
film om sammenhold under ekstreme betingelser 
– om at selv de mest spagfærdige stemmer sammen 
kan stå mål med naturens rasende elementer. 
Efter filmen serveres en let anretning. Deltagelse 
70 kr. – Tilmelding på mail: sognehushorby@
gmail.com eller til Else Lund, tlf. 27 85 57 87.

Koncert med  
Clemens Knejterne  

Lørdag d. 16. december kl. 16.00 i Døstrup Kirke
Clemensknejterne udspringer af Skt. Clemens 
drengekor fra Aarhus Domkirke. Siden 2014 
har de stået på egne ben og har lavet et hav af 
koncerter. Glæd dig til et brag af en julekoncert 
og sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Julerosen 
Tirsdag d. 5. december kl. 17.00 i Hørby Kirke
En musikalsk genfortælling af Selma Lagerlöfs 
novelle v. organist Dan Selchau og kirkesanger 
Søren Kjærgaard, begge 
Oue-Valsgård kirker.
Der er gratis fællesspis-
ning i forsamlingshuset 
efterfølgende.
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V. Jenny Lyngaa

Efter tabet af Sønderjylland til 
Tyskland 1864 begyndte man fra 
statens side at søge nye udviklings-
områder i det tilbageværende Dan-
mark. I Himmerland havde man 
tanker om en jernbane diagonalt 
gennem landsdelen: enten Aal-
borg-Viborg eller Hobro-Løgstør, 
Det blev den sidstnævnte linjefø-
ring, der vandt kapløbet, og som 
Kong Chr. IX stadfæstede som lov 
nr. 54 12. april 1889. Hermed var 
Himmerlandsbanen fra Hobro til 
Løgstør en kendsgerning.

Det blev Statsbanerne, der kom til 
at bygge og drive banen. Den blev 
indviet 15. juli 1893. Der var ingen 
fest i Hobro, da toget afgik mod 
Løgstør, men »Fra alle flagstænger i 
Døstrup by og så langt man kunne 
se fra toget, vajede Dannebrog« (ci-
tat fra »Kampen om Himmerlands-
banerne« af Mogens Duus).

Banen blev fra Hobro anlagt vest 
for Længdebanen og fulgte denne 
til kort før Tobberup by, hvor den 
svingede mod vest gennem slugten 
på vej mod Døstrup. Øst for Dø-
strup krydsede banesporet Dø-
strup bæk, og banen kom derved til 
Døstrup nord for landsbyen Dø-

strup og ådalen med Døstrup bæk. 
Her blev stationen bygget   1896.

Udbygningen af stationsbyen Dø-
strup gik hurtig. I 1889 blev der 
bygget en gård tæt ved den kom-
mende stationsbygning, nuværen-
de Svinget 13. med krostue i stue-
huset, hvilket var almindeligt med 
en kro ved siden af jernbanestatio-
nen. I løbet af de første 10 år i 1900- 
tallet blev der bygget ny skole og 7 
huse tæt på stationen på nordsiden 
af vejen, nuværende Svinget, til sta-
tionen Den videre udbygning af 
vejens nordside skete i 1930 til 1943.

Efter genforeningen 1920, hvor 
Sønderjylland kom tilbage til Dan-
mark, var der nu i Jylland 2 byer, 
der hed Døstrup. 17. januar 1923 
ændredes stationens navn til »Dø-
strup Himmerland«. Breve post-
stemplet i Døstrup blev stemplet 
med »Døstrup H« eller »Døstrup 
Himmerland«.

1. februar 1960 blev stationen ned-
graderet til trinbræt med sidespor. 
Der blev opretholdt bil- og post-
ekspeditionssted i bygningen. 22. 
maj 1966 blev persontrafikken på 
banen nedlagt, mens godstranspor-
ten fortsatte et par år indtil 1. april 
1968. Flere steder i landskabet kan 
man i dag følge den nedlagte banes 
forløb.		                   

1970 købte Hobro kommune Dø-
strup Station, Svinget 9, men solgte 
den hurtigt videre til privat bolig. 
2002 købte Dorthe og Lars Bech 
Hansen stationen for at indrette en 
børnehave deri. Hobro kommune 
åbnede december 2000 en ny bør-
nehave i Døstrup i midlertidige lo-
kaler i Døstrup Forsamlingshus, og 
sommeren 2002 flyttede Døstrup 
Børnehave i lejede lokaler i den 
gamle stationsbygning. Sommeren 
2013 lukkede Mariagerfjord kom-
mune børnehaven i Døstrup. Der-
efter blev der arbejdet ihærdigt på 
at få oprettet en privat vuggestue og 
børnehave i stationsbygningen. Det-
te lykkedes, og 1. august 2017 åb-
nede Døstrup Børnehus i den gam-
le station. 

De 2 sogne havde 2 vogterhuse på 
banen. Vogterhus nr. 1, der blev 
bygget 1895, ligger på Tobberupvej 
10. Det lå lidt højt over banelinjen 
med 18 trin mellem vogterhuset og 
bommene. Ledvogtertjansen ved 
»Ringsdalsgård« var delt mellem 
ledvogteren om dagen og en anden 

Himmerlandsbanen gennem Hørby og Døstrup sogne

Døstrup Station 1946.� Foto: Sylvest Jensen

Poststempel: Døstrup Himmerland

Traceen fra Løgstørbanen og Læng-
debanen 2013.�  Foto: Jenny Lyngaa
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Vogterhus nr. 2 i Døstrup 
Foto: Jenny Lyngaa 2023

person om aftenen; typisk en kvin-
de fra Tobberup. Hun havde et lille 
rødt skur, kaldet »skillerhuset« 
med kakkelovn at opholde sig i, 
indtil det sidste tog kom kl. 24. Så 
skulle hun se hvilken markering, 
der var bag på den sidste vogn. Må-

ske fortalte den, at der senere på 
natten ville komme et ekstra tog. Så 
måtte hun vente til klokken ringe-
de. Den tilkendegav, at toget var på 
vej. 30. april 1954 blev bommene 
afløst af blinklys. Derved blev vog-
terhuset overflødigt og solgt no-
vember 1962.

Det kan synes mærkeligt, at der ik-
ke her ved vogterhuset blev opret-
tet et trinbræt. Det skyldes imidler-
tid den stejle stigning fra Hobro og 
forbi Tobberup. Lokomotivet kun-
ne ved standsning her ikke sætte i 
gang igen mod Døstrup.

Vogterhus nr. 2, der blev bygget 
1896, ligger Svinget 1. Hvornår, der 

her blev opsat blinklys, vides ikke, 
men sandsynligvis i første halvdel 
af 1900-tallet. Derefter blev vogter-
huset brugt til bolig for jernbane-
personalet. 1967 solgte 
Statsbanerne huset til 
privat ejendom.

Himmerlandsbanen gennem Hørby og Døstrup sogne

1968 � Foto: Henning Andersen

DIVERSE

Venskabssogn i England
Provstiet arbejder på at få et nyt venskabssogn i England. Der er skabt kontakt til sognepræst Rev. James Rosie 

fra Holy Trinity, Chesterton. Der arbejdes fortsat på, hvordan samarbejdet skal udformes. 
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Endelig! Efter flere år, hvor vi ikke kunne komme af-
sted, mest på grund af corona, kunne vi i år d. 13. maj, 
komme på tur. Sidste år, var det fordi datoen ikke var 
det bedste valg. Mange kunne derfor ikke deltage. Vores 
studieture er meget inspirerende og interessante. I år 
var vi 31 personer. Det er menighedsrådet, de ansatte 
og frivillige deres bedre halvdel, der bliver inviteret 
med.

De første blev samlet op ved Døstrup Kirke kl. 7.40 og 
resten ved præstegården i Hørby kl. 7.50. Det første 
stop, var ved Ejer Bavnehøj – på rastepladsen, hvor vi 
fik morgenkaffe og rundstykker.

Kl. 10.00 var vi ved Sønderbro Kirke, som ligger i Hor-
sens midtby. Formanden for Sønderbro Kirkes menig-
hedsråd, Tove Asmussen, viste rundt og fortalte om 
kirken. Sønderbro Kirke; Lysets Kirke. Det er de fanta-
stiske lysindfald, som har givet kirken sit tilnavn. Kir-
ken blev indviet i 1971. 
Lidt om kirken: Lyset er kirkens eneste udsmykning. 
De 5 tårne leder lyset ned fra oven. De 6 »lyskastere« 
afbøjer lysets stråler fra syd i 90 graders retning, før det 
føres ind i kirkerummet med klart blålig skær. Kirke-
rummet har altså en spejlfunktion. Kirkerummet er 
orienteret mod øst og mod Horsens Fjord, hvor solen 
står op. Kirkerummet er som en skål, der rummer ly-
set. I det 34 meter høje kirketårn hænger de 4 kirke-
klokker som har indskriften:

Jeg ringer mildhed til dit sind,  
jeg ringer evigheden ind.
Jeg ringer gennem sol og blæst  
om himlen og den høje gæst.
I sorg som i lyst er der sang i mit bryst.
År og liv kan falme, evig er min salme.

Så smuttede vi til Fængslet i Horsens, hvor vi fik en 
rundvisning. Det var virkelig interessant. I haven om-
kring fængslet er der borde og bænke, hvor vi sad og 
spiste vores medbragte frokost.

Omkring kl. 14 var vi fremme hos stenhugger Filip. Det 
var så spændene og Filip er en spændende og energisk 
mand. Han var den første, der officielt brugte gen-
brugsgravsten. Han er uddannet stenhugger, men også 
multikunster og har gang i rigtig mange ting. Hans 
hjerte »bløder« for udsatte og specielle mennesker. Jeg 
kunne fortælle flere sider om Fillip, men jeg henviser 
til, at man slår »Fillips Sten og Billedhugger« op, så 
man kan læse om et fantastisk menneske. Filip gav kaf-
fe og vi havde hjemmebagt kage med, som Louis Bjær-
ge havde bagt i dagens anledning.  Det siger vi ham tak 

for. Vi nød kaffen i de inspirerende lokaler, hvor flere 
kunstnere havde gang i mange forskellige ting.  

Næste stop på turen var Østerhåb Kirke. Her fortalte 
Ole Højbjerg om kirken og de tiltag, der er blevet gjort. 
Kirken blev indviet i 2011. 
Østerhåb Kirke kort fortalt: Kirken ligger i et parcel-
huskvarter! Kirken er en processionskirke med koret 
orienteret mod øst. Indgangen fra vest har naturligt 
ført til etableringen af en større kirkeplads, der samti-
digt er tænkt som et samlingspunkt i lokalområdet. 
Kirkepladsen er forsynet med en stor siddetrappe mod 
vest. Kirkens omgivende ringmur slægter den jyske 
landsbykirke på.
Interiøret er præget af reflekterende dagslys både fra 
sidelys og ovenlys. De dominerende materialer er hvid-
pudsede mure, asketræ og desuden glatstøbt beton, 
som blandt andet er anvendt til altret, døbefonten og 
prædikestol. Fogh og Følner har også tegnet kirkens 
lamper, som ligner fugle.
I 2011 fik kirken Horsens Kommunes pris for gode og 
smukke bygninger.

Efter godt en times tid kørte vi til Hvidsten Kro, hvor vi 
nød en busmenu, bestående af flæskesteg og jordbær-
grød. Vi var i Hobro igen ved ca. 20.30 tiden.

Jette Erna Klestrup Bjærge

Studietur 2023
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Præstens ferier og fridage 

Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg holder fri d. 9.-10. sep-
tember, d. 15.-17. september og d. 16.-22. oktober. Præstens 
faste fridag er mandag. 
I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. Pontoppidan, 
Hvornum, tlf. 98 54 60 68, e-mail jpo@km.dk

Rettelse
I martsnummeret af bladet fremgik 
det fejlagtigt, at en Viggo Mangor var 
blevet indvalgt i menighedsrådet.
Det rigtige navn er: Carsten Mangor. 
Vi beklager fejlen. 

Efter flere måneders arbejde er det 
nye blytag på koret på Døstrup Kir-
ke færdigt. 

Når man restaurerer gamle bygnin-
ger, vil man som regel komme ud 
for overraskelser og således også 
ved dette arbejde. Tømmeret under 
taget var mere råddent end først 
antaget, men det løste tømrerne på 
bedste vis. Inden selve udskiftnin-
gen blev sat i gang, havde kirken 
besøg fra Nationalmuseet for at 
sikre, at alt foregik efter de rigtige 
forskrifter. Her blev det konstate-

ret, at dele af tømmerkonstruktio-
nen var mere end 600 år gammel. 
Det giver en vis ærefrygt for at gå i 
gang med at pille ved disse ting. 
Men reparation og restaurering blev 
udført til fuld tilfredshed af tømre-
re og murere. Trækonstruktionen 
var også nødt til først at få en grun-
dig sprøjtning mod træorm for at 
sikre lang levetid fremover.

Selve blytaget er en historie for sig 
selv. Her måtte det gamle tag først 
nedtages, senere blev pladerne smel
tet om til nye plader, og der blev 

tilføjet ekstra plader efter behov. 
Arbejdet er virkelig smukt udført 
og skulle kunne give ly til koret i 
mange år frem. Der er således på 
alle måder tilfredshed med de im-
plicerede håndværkeres udførelse 
af restaureringen og stor glæde over 
det færdige resultat.

En god lejlighed til at beundre det 
smukke blytag vil være ved frilufts-
gudtjenesten d. 20. august kl. 10.15 
ved Fugletårnet i Døstrup.

Annika Holmberg

Det smukke blytag er færdigt
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Gratis kirkebil
Kan bestilles dagen før til alle de annoncerede 

gudstjenester. Det er gratis.

Til Øls og Hørby Kirker hos Hobro Taxa,  
tlf. 98 51 23 00. 

Til Døstrup Kirke hos Niels Ejvind Hansen,  
tlf. 98 55 71 38. 

Sorggruppe for børn og unge
Er du barn eller ung, og har du mistet en far, mor 
eller søskende? Så er sorggruppen måske noget for 
dig. Gruppen ledes af familie- og psykoterapeut 
Hanne Dige Baagø og sognepræst Anders Tran-
holm-Bjerg. Sorggruppen mødes i Hørby Sogne-
hus, Løgstørvej 71, 9500 Hobro. 

Kontakt Hanne på tlf. 25 30 70 06 / baagoehanne@
gmail.com eller Anders på tlf. 52 23 25 20 / atb@
km.dk, hvis du har lyst til at være med.
Læs mere om sorggruppen på 
www.øls-hørby-døstrup.dk 

Døbte
•  Sigrid Filskov, Hørby
•  Frederik Knudsø Thorup, Hørby
•  Lilje Hovaldt Baandrup, Hørby
•  Iluuna Rose Christiansen, Hørby
•  Hans Nørbye Andersen, Hørby
•  Hermann Degn Olsen, Hørby
•  Elna Ingrid Lafrenz Bitsch, Hørby
•  Freyja Elin Jonsdottir, Hørby
•  ��Liam Rodal Vraa Andersen, Døstrup

Viede
•  �Nicoline Straarup Faxholm Skov og  

Jesper Johan Faxholm Skov, Øls
•  Stine og Kasper Kokhauge Bendixen, Hørby

Begravede/bisatte
•  Connie Kristine Jørgensen, Øls
•  Tom Rønnov, Øls
•  Bodil Anine Simonsen, Hørby
•  Finn Højen Christensen, Hørby
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Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Onsdag d. 27. sept.	 kl. 10.45.. . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 25. okt. 	 kl. 10.00.. . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 29. nov. 	 kl. 10.00.. . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

HØST
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  Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

  KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

  FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

  Hjemmesider og Facebook

www.øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Østergaard: stoster@outlook.dk
www.km.dk Kirkeministeriets hjemmeside med 
information om Folkekirken og om hvad man gør 
ved fødsel, dåb, bryllup og begravelse.
www.sogn.dk Oplysninger om alle sogne i Dan-
mark med navn og adresse på præst, kirkeperso-
nale og medlemmer af menighedsråd.
www.religion.dk Kristeligt Dagblads hjemmesi-
de, hvor man kan læse artikler om tro, religion og 
etik samt deltage i religionsdebatten.
www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.
www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo-
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be-
stemte kirkelige lejligheder.
Find os på Facebook
Øls-Hørby-Døstrup Sogne
Håndarbejde i Hørby præstegård

  Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

  Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette.louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

  Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Solhøj 5, 9610 Nørager
Tlf. 22 99 85 64 · bruungitte@yahoo.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

  Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk

  Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med 
sognepræsten som ansvarshavende redaktør. 
Stof til næste kirkeblad:
Vi modtager gerne stof eller idéer til næste kirke-
blad. Sendes til sognepræsten, gerne pr. e-mail.
Deadline: Onsdag d. 8. november.
Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri A/S
Tlf. 97 17 11 22
Oplag:  
1300 stk.
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15
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Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

10. sept. 14. søn. e. trin. 10.15 JPO
12. sept. 17.00 Høstgudstjeneste 

Kirkekoret medvirker 
18.00 Fællesspisning   
19.00 Foredrag

17. sept. 15. søn. e. trin.   9.30 JPO Dåb
24. sept. 16. søn. e. trin. 10.15
25. sept.   9.30 Sognehuset. For- 

middagskaffe for mænd.
26. sept. 17.00 Høstgudstj. for 

børn. Kirkekor med- 
virker. Fællesspisning.

27. sept. 14.00 Sognehuset. 
Eftermiddag for damer. 
Gæst: Lone Sondrup.

  1. okt. 17. søn. e. trin. 10.15
  8. okt. 18. søn. e. trin. 10.15
15. okt. 19. søn. e. trin. 10.15
22. okt. 20. søn. e. trin. 10.15 JPO
29. okt. 21. søn. e. trin. 10.15

  5. nov. Allehelgens dag 14.00 Oplæsning af 
navnene på dem, som er 
døde i løbet af året

15.30 Oplæsning af 
navnene på dem, der er 
døde i løbet af året

10.15 Oplæsning af 
navnene på dem, som er 
døde i løbet af året.

  6. nov. 19.00 Sognehuset. 
Filmaften for alle.

  7. nov. 18.00 Halloween for 
børn i Hørby Kirke

12. nov. 23 søn. e. trin. 10.15
19. nov. 24. søn. e. trin. 10.15
22. nov.   9.30 Sognehuset. For- 

middagskaffe for mænd.
26. nov. Sidste s. i kirkeår 10.15

  3. dec. 1. søn. i advent 10.15 Luciaoptog. 
Kirkekoret medvirker.

  5. dec. 17.00 Børnegudstj. 
Julerosen. Fællesspisning

10. dec. 2. søn. i advent 10.15 Konfirmand-gudstj. 16.00 Konfirmand-gudstj.
16. dec. 16.00 Koncert med  

Clemensknejterne


